Concorrência Eletrônica nº 002/2024, que resultou na celebração do Contrato nº 30/2024, teve por objeto a contratação de 
empresa para a execução de serviços de pavimentação asfáltica, drenagem pluvial, implantação de ciclovia, sinalização viária 
e pavimentação em lajotas em diversas ruas do município. O valor total da contratação foi de R$ 4.329.000,00 (quatro milhões, 
trezentos e vinte e nove mil reais), conforme se verifica às fls. 16-24. 
Pelo conjunto de elementos constantes dos autos, verifico que as alegações apresentadas pelo representante evidenciam 
indícios de irregularidades técnicas na formulação do edital e na análise dos documentos de capacidade técnica, os quais, se